
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ALE BŮH HO VZKŘÍSIL Z MRTVÝCH 
 (SK 13,30) 

VZKŘÍŠENÍ JAKO NEZPOCHYBNITELNÝ DŮKAZ BOŽÍHO 
VÍTĚZSTVÍ A DOKONANÉ SPÁSY! 

 
 
Skutky apoštolské 13:30  Ale Bůh ho vzkřísil z mrtvých 
31  a on se po mnoho dní zjevoval těm, kteří s ním přišli z Galileje 
do Jeruzaléma; ti jsou nyní jeho svědky před lidem. 
32  My vám přinášíme radostnou zprávu, že slib, daný našim 
praotcům, 
33  splnil Bůh nám, jejich dětem, a vzkřísil Ježíše; vždyť je o něm 
psáno v druhém Žalmu: `Ty jsi můj Syn, já jsem tě dnes zplodil.´ 
34  To, že jej vzkřísí z mrtvých, takže se už nepromění v prach, slíbil 
těmito slovy: ̀ Věrně vám splním zaslíbení, která jsem dal Davidovi.´ 
35  A pak na jiném místě říká: ̀ Nedopustíš, aby se tvůj Svatý rozpadl 
v prach.´ 
36  David sloužil Bohu za svého života, potom podle jeho vůle 
zemřel, byl uložen k svým předkům a rozpadl se v prach. 
37  Ten však, kterého Bůh vzkřísil, se neobrátil v prach. 
38  Budiž vám tedy známo, bratří, že skrze něho se vám zvěstuje 
odpuštění všech hříchů, a to i těch, jichž vás nemohl zprostit 
Mojžíšův zákon. 
39  Ale v něm je ospravedlněn každý, kdo věří. 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
Biblické odkazy:  
 Žd 8, 8-13; Mk 16, 15-16; Ko 1, 186; 2 Pt 1, 18-20; Lk 12, 49-53; 

 

II. VZKŘÍŠENÍ, DŮKAZ VÍTĚZSTVÍ NAD HŘÍCHEM  
A. Kříž, naplnění a vítězství Boží spravedlnosti 

B. Kříž, naplnění a vítězství Boží milosti a odpuštění 

C. Moc hříchu je zlomena – porážka hříchu 

Biblické odkazy:  
 1 J 5, 19; Ř 5, 12; Ž 24, 3-4; 1 K 6, 9; 2 Pt 1, 4; Ga 4, 4-5; ř 8, 1-4; Sk 13, 28-30; 20, 28; 

Lv 4, 27-30; Žd 9, 22; 9, 11-12; Za 13, 1; 1 Pt 2, 22; Ř 6, 9-14; 
 
 

III. VZKŘÍŠENÍ, DŮKAZ VÍTĚZSTVÍ NAD SMRTÍ  
A. Mzdou hříchu je smrt 

B. Dobrovolnost i poslušnost Kristovi smrti 

C. Smrt nad ním nepanuje 

 

IV. VZKŘÍŠENÍ, DŮKAZ VÍTĚZSTVÍ NAD MOCNOSTMI 

TEMNOTY 
A. Odzbrojené a odhalené mocnosti 

B. Vládce tohoto světa odsouzen a vyvržen ven 

C. Ježíš po pravici Boha Otce, vládce nade všemi nepřáteli 

Biblické odkazy:  
 ZJ 20, 12-15; 12, 8; Ř 10, 9-11; 6, 9; 1, 18-32; 5, 10; J 10, 11-18; 10, 35; Fp 2, 6-8, Sk 2, 

22-24; 2 K 4, 3-4; 1 K 15, 56; 15, 27-28; Ef 2, 1-2; 6, 12; Ko 2, 12-15; J 12, 27-33; 14, 
30; 15, 3;  
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

V. APLIKACE 

  

Nigérie: Pět let po Chiboku 
14. dubna uplynulo pět let od útoku, který šokoval celý svět a zničil životy 

mnoha lidí v Nigérii. Toho dne členové radikální skupiny Boko Haram 

napadli dívčí školu ve městě Chibok a unesli nejméně 276 studentek, v 

převážné většině křesťanek. V následujících dnech a měsících bylo mnoho 

dívek zachráněno. Osud 112 z nich však ani po pěti letech není znám. Útoky 

Boko Haram v Nigérii pokračují a školy jsou stále jejich častým terčem. 

Podle zprávy UNICEF z loňského roku bylo v období od roku 2013 do dubna 

2018 uneseno více než tisíc dětí, nejméně 2295 učitelů přišlo o život a bylo 

zničeno více než 1400 školních budov. 

POKUSY, NIDACE, KUTNA, 
DUETO, BLÁHOVÉ, ŠPIÓN, ULICE, 
PŘÍMĚR, ZVÍŘE, AMINA, CEĎÁK, 
EPOCHY, KONGRES, OLEJE, TROPY, 
ZÁLIV, PIANO, ŠPAGÁT, STRACH, 
ŽENŠEN, ORIENT, KDYSI, LOKTE, 
NUDLE, DATLE, ŠATNA, MEDIA, 
BŘICHO, UPÍŘI, ZDIVO, JÍZDA, 
MANIK, ÚPADCE, LAHEV, DIVIŠ, 
KMOTR, PANNA, ŠKÁLA, ODVAL, 
DUNAJ, OVOCE 

Tajenka: 

1 Korintským 15:3  Odevzdal jsem vám především, co jsem sám přijal, že Kristus zemřel 
za naše hříchy podle Písem 4  a byl pohřben; byl ………………………………………………………. 
podle Písem, 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

21. dubna 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Žalm 111)  Pavel 

Borovanský, písně Terezka Weberová.  

Po shromáždění budeme mít pracovní setkání církve. 

 

Velikonoční výlet – v pondělí 22. 4. 2019 podnikneme výlet do okolí 

Kokořína.  Sraz na parkovišti ve Mšeně u koupaliště v 10,00 hodin. 

Okruh má 11 km. Cestou se podělíme o výklad Božího slova. Pozvěte 

i své přátele!  

 

24. 7. (středa) - 27. 7. (sobota) proběhne konference Biblického poradenství 

s Georgem Scippione, tentokrát v hotelu Černá bouda u Jánských lázní. 

Přihlašujte se na webu: www.reformovanacirkev.cz 

 

27. 7. (sobota) – 2. 8. (pátek) navážeme sborovou dovolenou v hotelu 

Roxana, v Rokytnici nad Jizerou, v Krkonoších (www.juniorhotelroxana.cz). 

Letošním biblickým tématem  bude „Boží láska“.  

 

 
 

Střežte se proto, aby vás nepostihlo, o čem se mluví v Prorocích: `Vy, kteří 
mnou pohrdáte, otevřete oči, zděste se a dejte se na útěk, protože já učiním 

ve vašich dnech něco, čemu nikdy neuvěříte, když vám to bude někdo 
vypravovat. ´“ Sk  13:40-41   

http://www.cirkevusti.cz/
http://www.reformovanacirkev.cz/

